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Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 65 KFKS 2021/1056 

Motion – Upphandling av lokalproducerad solel 
Motion den 18 oktober 2021 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP) 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande 
beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.  
 
Kommunfullmäktige noterar:  

1. Att kommunens egna fastigheter som bedöms lämpliga för installation av solceller 
redan har beviljats investeringsmedel för detta. 

2. Att det räknas som ett tekniskt särkrav att kräva avtal med byggherrar om 
solcellsinvesteringar eller elköpsavtal via Power Purchase Agreements (PPA). Det 
är därmed inte möjligt att kräva sådana avtal i alla kommande markanvisningsavtal.  

 
Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Ärendet 
I motionen yrkas att kommunen påbörjar upphandling av lokalproducerad solel på alla 
lämpliga egna fastigheter via Power Purchase Agreements (PPA) och att kommunen kräver 
avtal med byggherrar om solcellsinvesteringar eller elköpsavtal via PPA vid alla kommande 
markanvisningsavtal. 
 
Kommunstyrelsen beviljade under 2021 investeringsmedel för installation av solceller på 
utvalda egenägda byggnader. Det innebär att de egna fastigheter som kommunen bedömt 
lämpliga att installera solceller på redan har investering klar. Upphandling av 
lokalproducerad solel på dessa fastigheter via PPA bedöms därför inte aktuell i dagsläget. 
Att kräva att byggherrar tecknar elköpsavtal via PPA bör likställas med montering av 
solcellsanläggningar, vilket innebär att även teckning av ett elköpsavtal via PPA räknas som 
ett tekniskt särkrav. Det är därmed inte möjligt att kräva sådana avtal vid alla kommande 
markanvisningar. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 17 mars 2022  
Bilaga 1 Motion den 18 oktober 2021 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP) 
Bilaga 2 Protokollsutdrag kommunstyrelsens miljöutskott den 15 mars 2022, § 10  

Yrkanden 
Sidney Holm (MP) yrkade bifall till motionen. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslaget från juridik- och kanslistaben mot Sidney Holms förslag att 
bifalla motionen och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med 
förslaget från juridik- och kanslistaben. 

Protokollsanteckningar 
Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.  
”Miljöpartiet vill att kommunen aktivt arbetar för att det installeras solceller på alla 
kommunala fastigheter som har lämpliga sollägen. Idag är kommunens solcellsinvesteringar 
begränsade till 8 mkr per år, vilket är på tok för lite sett till de stora möjligheter som finns. 
Miljöpartiet ser inga svårigheter med att låna upp pengar till ekonomiskt lönsamma 
investeringar, eftersom det också innebär en ekonomisk vinst för skattebetalarna. 
Eftersom de styrande politikerna använder en investeringsmodell som baseras på ett äldre 
stelbent förvaltningstänk från förra sekelskiftet som definitivt inte har lönsamhet som 
ledstjärna, föreslår vi i vår motion att kommunen i stället för att investera själva, tecknar 
avtal om köp av solcellsel men låter andra privata marknadsaktörer stå för investeringarna i 
solcellsanläggningar på kommunens fastigheter. 
Inte minst det senaste årets utveckling av energipriserna på grund EU:s beroende av rysk 
fossilenergi, pekar på vikten av att fler hjälps åt att öka på den lokala energiproduktionen. 
Eftersom det europeiska elnätet är ihopkopplat så minskar varje kWh solel som produceras 
här i Nacka behovet av importerad rysk fossilenergi i samma utsträckning, och därmed 
också pengarna i Putins krigskassa. 
Miljöpartiet vill också att alla privata byggherrar sätter upp solceller när de bygger nytt i 
Nacka. Om detta skulle räknas som ett tekniskt särkrav går det att istället anta en policy om 
detta och föra in denna under en egen rubrik i alla markanvisnings- och exploateringsavtal. 
Miljöpartiet har framgångsrikt drivit på och fått igenom att grönytefaktorn ska finnas med 
som en egen rubrik i alla nya exploateringsavtal, på samma sätt som konsten att skapa stad. 
Grönytefaktorn är inget bindande krav men genom att lyfta upp och synliggöra den i 
diskussionen kring avtalen har den ändå kommit att användas av medvetna byggherrar.” 
 
Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet.  
”Vänsterpartiet syftar till bifalla att sats 2, framförallt första delen – att kommunen kräver 
avtal med byggherrar om solcellsinvesteringar i kommande markanvisningsavtal.  
Det är en självklar insats för att förbättra Nackas alltför negativa klimatpåverkan, som 
koldioxidbudgeten visar behöver Nackas innevånare, kommun och företag sänka sina 
utsläpp av koldioxid med 17% per år. Att i detta klimatnödläge visa på handlingskraft och 
vägledning från kommunen i klimatomställningsfrågor är nödvändigt.” 
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